KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023 年 2月 8日

各 位

株式会社 北日本銀行

「ニュービジネスコンテスト」受賞者決定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）は 2023 年 2 月 4 日に「岩手からコロナ過の先の新し

い未来を創る ニュービジネスコンテスト」最終審査会を開催し、外部有識者の方を含む審査によ

り、各賞の受賞者が決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 新規起業部門

賞 名 事業者名 プラン名

最優秀賞
Green Neighbors Hard Cider

株式会社 様

摘果りんごの発泡性果実酒とタップルーム事業により、

地域内循環とハードサイダー文化の中心地を目指す

優秀賞 株式会社 a-live design 様
歯科医師監修のデンタルケアとハズバンダリートレー

ニングを用いた『犬のようちえん』

学生奨励賞 佐々木 梨瑚 様 自然とアートの融合で岩手の未来を明るく

学生奨励賞 高橋 羽月 様 プロポーズのできるスカイダイビング

2. 戦略転換部門

賞 名 事業者名 プラン名

最優秀賞 筑波重工 株式会社 様
林業特化型「車高調整式下草刈機」による林業機械市場

への進出

優秀賞 株式会社 麹屋もとみや 様
「強い麹」を携えて「新たな価値」を世界の暮らしへ ～

麹屋の挑戦〜

特別賞 株式会社 浅沼醤油店 様 地域の樹を活用した SDGs対応の調味料による市場開拓

特別賞
株式会社 ジェイ・パック化工

様

持続可能で安全性の高い環境商品抗菌「竹染箸」（特願

2022-144495）の製造・販売をする事業

KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

新規起業部門

最優秀賞

Green Neighbors

Hard Cider

株式会社 様

戦略転換部門

最優秀賞

筑波重工

株式会社 様

KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

新規起業部門                戦略転換部門

優秀賞

株式会社 a-live design 様

優秀賞

株式会社 麹屋もとみや 様

学生奨励賞

高橋 羽月 様

佐々木 梨瑚 様

特別賞

株式会社 浅沼醤油店 様

特別賞

株式会社 ジェイ・パック

  化工 様

 以上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（村上）TEL:080-8603-1667

（漆田）TEL:080-8603-1670